
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI RADIOFARMACI A 

BASE DI IODIO 131 A FAVORE DELLA U.O.C RADIOTERAPIA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO.

CIG LOTTO 1: 9777379465

CIG LOTTO 2: 9777448D53 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in due lotti, alla ditta GE Healthcare s.r.l., della 

fornitura di quanto in oggetto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con delibera del Direttore Generale n. 272 del 30/03/2023 è stato disposto di indire una procedura 

negoziata senza pubblicazione del bando di gara aperta a tutti gli operatori del mercato, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura di radiofarmaci, in un 

unico lotto, a base di iodio 131 a favore della UOC Radioterpia;

 con prot. n. 7268 del 5/04/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura di gara ID 

Sintel 167583085;

 nelle more della scadenza di suddetta gara, tramite Sintel è arrivata comunicazione di una ditta che 

riportava quanto segue: “Si fa presente che l’oggetto dell’appalto identifica un solo operatore 

economico presente sul mercato. Si chiede pertanto di dividere in lotti distinti il prodotto Rif. 1.A 

MIBG I-131 terapeutico 3700 MBq dai rimanenti prodotti (rif. 1B, 1C, 1D, 1E, 1F), al fine di poter 

garantire la partecipazione da parte di tutte le aziende presenti sul mercato”;

 verificato anche con l’ausilio degli esperti del settore di questo Istituto che quanto affermato 

corrispondeva al vero e che l’apertura al mercato rappresentava un vantaggio, con comunicazione del 

14.04.2023 il RUP in via di autotutela comunicava la revoca della suddetta procedura per consentire 

la più ampia partecipazione del mercato, comunicando – altresì – che sarebbe stata indetta 

successivamente una nuova gara;

 con prot. n. 8112 del 18/04/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel (ID Sintel 168141811) la 

procedura di gara negoziata senza pubblicazione del bando di gara aperta a tutti gli operatori del 

mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di 

radiofarmaci, suddivisi in due lotti, a base di iodio 131 a favore della UOC Radioterapia, e in 

particolare:

LOTTO CIG Descrizione dei prodotti e 

quantitativi per 12 mesi previsti

Q.tà/12 mesi

1.A MIBG-131I TERAPEUTICO 3700 

MBq

4 flaconi

1.B

9777379465

Costi di trasporto 4 consegne

2.A 131I CAPSULE 185 MBq 20 cps

2.B 131I CAPSULE 1110 MBq 100 cps

   2.C 131I CAPSULE 740 MBq 50 cps

2.D 131I CAPSULE 1850 MBq 200 cps

2.E 131I CAPSULE 3700 MBq 150 cps

2.F

9777448D53

Costi di trasporto 104 consegne

DATO ATTO che: 

 l’importo a base d’asta per garantire la fornitura in oggetto per un periodo di 12 mesi è pari a:

o per il lotto 1: € 20.000,00 iva esclusa;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

o per il lotto 2: € 167.000,00 iva esclusa.

ACCERTATO che:

 non sussistono convenzioni C.R.A.V. con prodotti comparabili e analoghi a quelli trattati nella 

presente fornitura;

 i suddetti radiofarmaci risultano essenziali per la cura di pazienti e la relativa contrattualizzazione 

diventa imprescindibile per non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

DATO ATTO altresì che:

 entro i termini prestabiliti nella procedura ID 168141811, precisamente entro le ore 12:00 del 

28/04/2023, sono pervenute le offerte delle ditte:

 Per il lotto 1:

GE Healthcare s.r.l. con sede in via Galeno n. 36 Comune Milano (MI); Partita Iva 11496970150;

 Per il lotto 2:

GE Healthcare s.r.l. con sede in via Galeno n. 36 Comune Milano (MI); Partita Iva 11496970150;

Curium Italy Srl con sede in via ENRICO TAZZOLI 6 MILANO; Partita Iva 13342400150;

 verificata la documentazione amministrativa e tecnica, tutte le ditte sono state ammesse al proseguo 

della procedura;

 alla successiva apertura delle buste economiche, si è rilevato che l’offerta della ditta Curium Italy 

superava la base d’asta, come da verbali allegati parti integranti del presente provvedimento;

 con nota agli atti del 9/05/2023 il dott. Marco Marcolin, Dirigente della UOC Medicina Nucleare, ha 

analizzato le offerte ricevute comunicando che “verificato con la dott.ssa Lora le offerte pervenute, 

confermiamo la validità dell’offerta della ditta GE Healthcare”;

 si è successivamente provveduto con nota prot. n. 10179 del 17.05.2023 a comunicare alla ditta Curium 

Italy l’esclusione dell’offerta presentata per superamento della base d’asta;

 la graduatoria, considerando il criterio del prezzo più basso, risulta essere la seguente:

1. per il lotto 1, la ditta GE Healthcare s.r.l. con un importo offerto di € 10.200,00 iva (10%) esclusa;

2. per il lotto 2, la ditta GE Healthcare s.r.l. con un importo offerto di € 166.000,00 iva (10%) esclusa;

VALUTATA la regolarità della documentazione prodotta dalla sopra citata ditta.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. prendere atto dell’esclusione, per le motivazioni espresse in premessa, della ditta Curium Italy Srl;

2. aggiudicare, visti i verbali di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali 

dello stesso, a conclusione della procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta GE Healthcare s.r.l., con sede in via Galeno n. 36 Comune 

Milano (MI), Partita Iva 11496970150, la fornitura suddivisa in due lotti dei radiofarmaci a base di 

iodio 131 precisati in premessa per un periodo di 12 mesi decorrenti dall’1.06.2023;

3. approvare il seguente quadro economico della fornitura:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 12 mesi Iva 10% esclusa 

Lotto 1

Lotto 2

TOTALE

€ 10.200,00

€ 166.000,00

€ 176.200,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale complessivo (Iva esclusa) € 176.200,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 10% € 17.620,00

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D. Lgs.

50/2016) su importo a base d’asta

€ 3.740,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 21.610,00

TOTALE APPALTO € 197.810,00

4. prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016;

5. imputare l’importo complessivo della fornitura di € 176.200,00 Iva 10% esclusa, per un totale di € 

193.820,00 Iva 10% inclusa, al conto di contabilità generale n. 4001011001 Medicinali con AIC, ad 

eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale, nei bilanci 2023-2024 come di seguito 

precisato:

Anno 2023: 96.910,00 € iva 10% inclusa

Anno 2024: 96.910,00 € iva 10% inclusa

6. imputare l'importo di € 3.740,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (iva 

esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;

7. precisare che lo IOV si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto in caso di 

aggiudicazione a seguito di procedura di gara espletata a livello regionale avente ad oggetto i beni in 

parola, senza che per questo la Ditta affidataria possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria;

8. dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica;

9. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivato in argomento, ai sensi degli artt. 101, 

comma 6-bis e 111 del D. Lgs. 50/2016, la dott.ssa Ornella Lora della UOC Radioterpia;

10. delegare il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica alla 

sottoscrizione del contratto.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto dell’esclusione, per le motivazioni espresse in premessa, della ditta Curium Italy Srl;

2. di aggiudicare, visti i verbali di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e 

sostanziali dello stesso, a conclusione della procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta GE Healthcare s.r.l., con sede in via Galeno n. 36 

Comune Milano (MI), Partita Iva 11496970150, la fornitura suddivisa in due lotti dei radiofarmaci a 

base di iodio 131 precisati in premessa per un periodo di 12 mesi decorrenti dall’1.06.2023;

3. di approvare il seguente quadro economico della fornitura:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 12 mesi Iva 10% esclusa 

Lotto 1

Lotto 2

TOTALE

€ 10.200,00

€ 166.000,00

€ 176.200,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale complessivo (Iva esclusa) € 176.200,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 10% € 17.620,00

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D. Lgs.

50/2016) su importo a base d’asta

€ 3.740,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 21.610,00

TOTALE APPALTO € 197.810,00

4. di prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016;

5. di imputare l’importo complessivo della fornitura di € 176.200,00 Iva 10% esclusa, per un totale di € 

193.820,00 Iva 10% inclusa, al conto di contabilità generale n. 4001011001 Medicinali con AIC, ad 

eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale, nei bilanci 2023-2024 come di seguito 

precisato:

Anno 2023: 96.910,00 € iva 10% inclusa

Anno 2024: 96.910,00 € iva 10% inclusa

6. di imputare l'importo di € 3.740,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (iva 

esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;

7. di precisare che lo IOV si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto in caso di 

aggiudicazione a seguito di procedura di gara espletata a livello regionale avente ad oggetto i beni in 

parola, senza che per questo la Ditta affidataria possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica;

9. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivato in argomento, ai sensi degli artt. 101, 

comma 6-bis e 111 del D. Lgs. 50/2016, la dott.ssa Ornella Lora della UOC Radioterpia;

10. di delegare il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica alla 

sottoscrizione del contratto;

11. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


